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Punkt 382: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 4. oktober 2023.

Beslutning

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 383: Dialogmøde Visit Sydsjælland og Møn - Orientering

24.05.00-Ø54-2-17

Resume

På mødet gives en årlig status på Visit Sydsjælland og Møns arbejde til udvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Stevns Kommune er medejer af destinationsselskabet Visit Sydsjælland og Møn (VISM), og betaler årligt 1.356.000
kroner til organisationen. På mødet gives en årlig status på VISM's arbejde til udvalget. På mødet vil netværks- og
turismechef Vibeke Tejlmand holde et oplæg for udvalget, hvorefter udvalget har mulighed for at stille spørgsmål til
VISM.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relvant for sagen.



Punkt 384: Planstrategi 2023 - Beslutning

01.02.03-P15-2-21

Resume

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om forslag til Planstrategi 2023 skal godkendes og sendes i 8 ugers offentlig
høring.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. forslag til Planstrategi 2023 godkendes og sendes i 8 ugers offentlig høring.
2. Politik & Borger bemyndiges til at foretage evt. redaktionelle ændringer inden forslaget sendes i høring.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 3. oktober 2023, pkt. 357:

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø).

3 medlemmer (A+V) anbefaler indstillingen.

1 medlem (C) tager forbehold indtil behandlingen i kommunalbestyrelsen.

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 3. oktober 2023, pkt. 348:

3 medlemmer (A, B og V) anbefaler indstillingen.

2 medlemmer (C og N) tager forbehold indtil behandling i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning fra Social og Sundhed, 4. oktober 2023, pkt. 233:

Ikke til stede: Martin Henriksen (D).

Udvalget anbefaler indstillingen.

Beslutning

3 medlemmer (A, B og V) anbefaler indstillingen

2 medlemmer (C og N) tager forbehold indtil behandling i Kommunalbestyrelsen.

Sagens gang



Børn, Unge og Læring - Plan, Miljø og Teknik - Social og Sundhed - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme -
Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Planstrategi

Kommunens Planstrategi beskriver den langsigtede strategiske udvikling i kommunen og danner grundlag for den
efterfølgende revision af Kommuneplanen. I Planstrategien kan Kommunalbestyrelsen præsentere visioner og ambitioner
for kommunen og definere, hvilke retninger den strategiske og fysiske planlægning skal styre imod.

Planstrategiens formål er således at styrke politikernes muligheder for at:

1) tilrettelægge en strategisk udvikling, der retter sig mod udfordringer, muligheder og styrker i kommunen

2) vise retningen for kommuneplanlægningen. Planstrategien skal udarbejdes hvert 4. år, men have et bredt og langsigtet
fokus på gerne både 8 og 12 års sigte – eller endnu længere frem.

Planstrategi 2023 afløser Planstrategi 2020 og gælder fra Kommunalbestyrelsens vedtagelse, indtil der vedtages en ny
planstrategi senest i 2027.

Revision af planstrategien

Planstrategi 2023 tager udgangspunkt i en revision af Planstrategi 2020, hvor ændringer i lovgivningen og nye aktuelle
temaer og tiltag er indarbejdet.

Nogle afsnit er blot tilrettet, mens andre er skrevet helt om. Desuden indgår et helt nyt afsnit i planstrategien om kulturarv.

I det følgende beskrives overordnet indholdet i planstrategiens forskellige afsnit:

Afsnittet om FN's verdensmål handler om, hvordan vi indtil nu har arbejdet med- og fremover arbejder med
verdensmålene, f.eks klima- og varmeplaner samt udvalget for bæredygtige boliger.

I afsnittet 'Fællesskab og deltagelse' skriver vi som noget nyt bl.a. om aktivitets/ medborgerhuse og der er fokus på
tilgængelighed for alle aldre og befolkningsgrupper – både til naturen, til cykelstier, til bygninger og i byrummene. Vi vil
f.eks. arbejde på at gøre vores byrum mere demensvenlige.

Afsnittet 'Et godt sted at bo' handler om at tilbyde et godt hjem til alle aldersgrupper. Der sættes fokus på kvalitet i nye
udlæg til boligområder, samt den strategiske udvikling af bymidterne. Der lægges vægt på, at Stevns fremover skal have
en nuanceret, bæredygtig boligmasse med nye alternative bo- og boligformer og at flest mulig eksisterende huse skal
energioptimeres. I afsnittet beskrives også kommunens pågående arbejde med kollektiv varmeforsyning i de større byer
samt mindre lokale energifællesskaber i resten af kommunen. Desuden beskrives det, hvordan den strategiske udvikling af
landsbyerne skal udmøntes.

Vi introducerer et nyt kulturarvsafsnit i både Planstrategi 2023 og i Kommuneplan 2025, som samler alle de temaer, som
har med kulturarv at gøre. Det handler blandt andet om, hvordan vi sikrer kulturmiljøerne, f.eks. med bevarende
lokalplaner. Det handler også om, hvordan vores mange bevaringsværdige huse og kridtstensbygninger skal sikres for
fremtiden og på en bæredygtig måde, så f.eks. energirenoveringer og udskiftning af varmeforsyning sker på en nænsom
måde. Vi har planer om at tage nogle af vores kirkeomgivelser op til revision i forbindelse med kommuneplanarbejdet, så
de også i fremtiden sikrer ind- og udkig til og fra vores kirker i samspil med de øvrige vigtige samfundsinteresser som



f.eks skovrejsning og VE. Afsnittet handler desuden om, hvordan vi sikrer landskabsinteresserne og træffer de gode valg,
når vi etablerer nye tiltag i landskaberne.

Afsnittet 'Natur- og kulturlandskaber' handler ligesom i Planstrategi 2020, både om turisme og natur - fordi de to temaer
hænger sammen her i kommunen.

I Kommuneplan 2025 kommer vi til at samle alle turismetemaer i et nyt turismeafsnit. Vi skriver om global og lokal
turisme på Stevns, hvor turismeoplevelserne er lige så aktuelle for de lokale borgere som for turisterne. Vi skriver om
udviklingen af Destination Stevns med udgangspunkt i naturen, klinten og kulturlandskabet. Afsnittet beskriver desuden
en række tiltag, som kommunen støtter særligt op om. I afsnittets natur-del skriver vi, at vi vil arbejde videre med Grønt
danmarkskort. At vi skal have mere natur og skov i kommunen og at vi i Stevns kommune tør prioritere de hensyn, som
skal vægtes. Vi ønsker, at Tryggevælde Ådal får status som ægte Naturpark og at Køge Bugt - ligesom resten af Øresund -
skal være marin naturnationalpark.

I afsnittet 'Udsyn og innovation' skriver vi, at vi i kommuneplanarbejdet vil gennemgå vores erhvervsområder og se på om
og hvor der evt. kan udlægges nye erhvervsområder. Desuden skriver vi, at vi vil forsøge at gøre det enklere at etablere og
drive erhverv i landzone, og vi skriver om de unge stevnsboers muligheder for at komme ud i et arbejdsliv. Afsnittet
beskriver også den nyeste udvikling ifht den kollektive trafik og Statsvejen, samt nye administrative tiltag i forhold til
ansøgninger om opstilling af mobilmaster.

Afsnittet 'Bæredygtig fremtid' er væsentligt ændret i forhold til Planstrategi 2020, blandt andet på grund af kommunens
nye Klimaplan. Vi skriver blandt andet, at vi ønsker at bidrage til produktionen af vedvarende energi – ikke kun til eget
behov, men også i et nationalt perspektiv. Vi har fokus på strategisk energiplanlægning, både nationalt, regionalt og lokalt
- blandt andet i form af lokale energifællesskaber. Og vi styrker indsatsen for klimatilpasning, så kommune og borgere er
bedre beskyttet mod stigende havstand, erosion, stormflod, oversvømmelser, skybrud og tørke.

Revisionsbeslutning for kommende Kommuneplan 2025

Med vedtagelsen af Forslag til Planstrategi 2023 beslutter Kommunalbestyrelsen at gennemføre en fuld revision af
Kommuneplan 2021 - fokuseret indholdsmæssigt ud fra de temaer, som er beskrevet i Planstrategien og med særligt fokus
på følgende emner: Byudvikling, Erhvervsudvikling, Sommerhusområder, Strategisk udvikling af landsbyer, Strategisk
udvikling af bymidter, Turisme, Vedvarende Energi, Varmeplanlægning, Klimatilpasning, Natur, Kulturarv og
Infrastruktur.

Det er vigtigt at fremhæve, at det ikke betyder, at alt i kommuneplanen skal revideres. Hovedstrukturen fra den
eksisterende kommuneplan bliver fastholdt og det bliver en revision, som er fokuseret på ændringer inden for de emner,
der er benævnt i Planstrategiens revisionsbeslutning samt i Planstrategiens hovedtemaer. Det betyder, at udover emnerne i
revisionsbeslutningen, så vil der alene blive foretaget en række sproglige tilretninger og opdateringer i kommuneplanen.
Af revisionsbeslutningen i Planstrategi 2023 indgår en nærmere gennemgang af temaer i revisionen, hvoraf nogle er afledt
af ændrede lovkrav.

Miljøvurdering

Stevns Kommune har truffet afgørelse om, at Planstrategien ikke skal miljøvurderes. Begrundelsen er, at Planstrategien
med sit overordnede og strategiske sigte ikke i sig selv fastlægger bindende rammer for fremtidige anlægstilladelser.
Afgørelsen vedrørende miljøvurdering indgår som et bilag sidst i Planstrategi 2023.

Høringssvar



Ifølge planloven skal Kommunalbestyrelsen fastsætte en frist på mindst 8 uger for fremsættelse af idéer, forslag og
kommentarer til den vedtagne Planstrategi. Efter udløbet af fristen tages der stilling til de fremkomne bemærkninger, og
det besluttes, om planstrategien skal ændres. Efterfølgende skal det bekendtgøres, hvorvidt der er vedtaget ændringer eller
ej. Først herefter kan strategien anvendes som baggrund for at ændre kommuneplanen. Det indstilles, at planstrategien
sendes i høring fra mandag den 30. oktober 2023 til mandag den 01. januar 2024.

Planstrategiprocessen frem mod offentliggørelse

26. oktober 2023 - godkendelse i Kommunalbestyrelsen
november-december 2023 - 8 ugers offentlig høring
25. januar 2024 - Behandling af høringssvarene samt godkendelse af planstrategien med eventuelle ændringer i
Kommunalbestyrelsen
ultimo januar 2024 - Offentliggørelse

Let tilgængelig planstrategi

I forbindelse med offentliggørelsen af den vedtagne strategi, introducerer vi denne gang også en webtilgængelig pixi-
udgave af Planstrategi 2023 på stevns.dk.

Retsgrundlag

Planloven

Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen

Bilag

Bilag 1_Stevns Kommunes Planstrategi 2023



Punkt 385: Dansk Industri erhvervsvenlighedsmåling - Orientering

24.10.07-A00-1-22

Resume

Forvaltningen har modtaget resultatet af Dansk Industris erhvervsvenlighedsmåling, hvor Stevns ender som nummer 79,
hvilket er et fald på 5 pladser i forhold til 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Dansk Industri foretager årligt en måling af erhvervsvenligheden i landets kommuner. Forvaltningen modtog den 6.
september 2023 resultatet målingen, hvor Stevns Kommune ender som nummer 79. Det er et fald på 5 pladser i forhold til
2022. I Stevns kommune har 39 virksomheder svaret på undersøgelsen. Besvarelserne repræsenterer minimum 636
arbejdspladser i kommunen, hvilket svarer til 15 procent af den private beskæftigelse.

Målingen tager udgangspunkt i 10 kategorier. En kategoris værdi opgøres af to dele. Den ene del er baseret på en række
statistiske indikatorer og den anden del opgøres af en spørgeskemaundersøgelse blandt virksomhederne.

OVERORDNET ERHVERVSVENLIGHED: Det er vigtigt, at kommunerne overordnet har en høj erhvervsvenlighed på
tværs af områder og emner, for samlet at sikre virksomhederne de bedst mulige lokale vækstvilkår. Stevns kommune
rykker fra nummer 91 til nummer 92 i årets måling. Denne måling er kun baseret på en spørgeskemaundersøgelse.

INFRASTRUKTUR OG TRANSPORT: Hvis virksomhederne skal fastholde deres konkurrenceevne, er det afgørende, at
varer, kunder og medarbejdere kan komme fra A til B. Derfor er virksomhederne afhængige af et godt lokalt vejnet og en
velfungerende kollektiv trafik. Stevns kommune rykker fra nummer 93 til nummer 72 i årets måling.

ARBEJDSKRAFT: Adgangen til kvalificeret arbejdskraft er afgørende for virksomhedernes muligheder for vækst og
udvikling. Stevns kommune rykker fra nummer 83 til nummer 79 i årets måling.

UDDANNELSE: Det er vigtigt, at de fremtidige lokale medarbejdere får de uddannelsesmæssige kompetencer, som
virksomhederne efterspørger. De unge skal motiveres til at uddanne sig bl.a. gennem kendskab til virksomhederne. Stevns
kommune rykker fra nummer 66 til nummer 22 i årets måling.

SAGSBEHANDLING: Når virksomheden henvender sig til kommunen og skal have behandlet en sag, er det vigtigt med
en hurtig, effektiv og kompetent sagsbehandling. Stevns kommune rykker fra nummer 81 til nummer 68 i årets måling.

GRØN UDVIKLING: Erhvervslivet fremstiller og udvikler nødvendige løsninger til den grønne omstilling. Derfor er det
helt centralt, at indsatsen for den grønne omstilling går hånd i hånd med bestræbelserne om at skabe vækst og
arbejdspladser blandt andet gennem dialog og partnerskaber samt kommunens arbejde med den grønne omstilling. Stevns
kommune rykker fra nummer 70 til nummer 83 i årets måling.

BRUG AF PRIVATE LEVERANDØRER: En attraktiv erhvervskommune er åben for at lade private leverandører byde på
kommunale opgaver, hvilket kan være med til at sikre øget effektivitet og højne kvaliteten. Når private virksomheder



udfører opgaver for kommunen, er det vigtigt med en god udbudsproces. Stevns kommune rykker fra nummer 11 til
nummer 19 i årets måling.

DIGITALE RAMMER: Velfungerende digital infrastruktur og gode digitale kommunale løsninger er vigtige for
virksomhedernes drift og vækst. Samtidig kan det styrke dialog og kontakt mellem virksomheder og kommunen gennem
gnidningsfrie og intuitive digitale kontaktflader. Stevns kommune rykker fra nummer 81 til nummer 91 i årets måling.

SKATTER, GEBYRER OG ERHVERVSAREALER: Langt de fleste virksomheder har brug for plads – nogle mere end
andre. Derfor er både de fysiske rammer og lokale skatter, afgifter og gebyrer vigtige parametre for virksomhedernes
konkurrenceevne og er afgørende for virksomhedernes valg af kommune og udvidelsesmuligheder. Stevns kommune
rykker fra nummer 43 til nummer 57 i årets måling.

INFORMATION OG DIALOG: En god dialog mellem erhvervslivet og kommunen kan være med til skabe forståelse for
hinandens udfordringer og synspunkter og kan samtidig bidrage til at finde løsninger. Det er også vigtigt, at væsentlig
information fra kommunen formidles hurtigt og klart, så virksomhederne får relevante oplysninger om f.eks. planlagte
bygge- og anlægsprojekter, kommunal service og nye lokalplaner. Stevns kommune rykker fra nummer 43 til nummer 68
i årets måling. Denne måling er kun baseret på en spørgeskemaundersøgelse.

Fremadrettet arbejde for bedre måling

Det er en politisk prioritet, at det skal være nemt at drive og etablere virksomhed i Stevns Kommune. På udvalgets møde
den 4. oktober, forlægges udkast til en ny erhvervspolitik, hvor der sættes en målsætning om at være blandt den bedste
halvdel af danske kommuner i 2027 og den bedste trejdedel i 2030. Endvidere har forvaltningen udarbejdet et notat (bilag
3), hvor forvaltningen forholder sig til de enkelte punkter i undersøgelsen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Stevns Kommune

Metode og datagrundlag LE23

Notat Erhvervsvenlighed



Punkt 386: Høring af erhvevspolitik - Beslutning

24.10.07-A00-1-22

Resume

Stevns Kommune skal vedtage en ny erhvervspolitik, da den nuværende udløber ved årets udgang. Den nye
erhvervspolitik vil gælde fra 2024-2027.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget godkender, at erhvervspolitikken sendes i høring.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Stevns Kommune skal vedtage en ny erhvervspolitik, da den nuværende udløber ved udgangen af året. Den nye
erhvervspolitik vil gælde for perioden 2024-2027.

Udkastet til en ny erhvervspolitik er udarbejdet med udgangspunkt i erhvervstræffet 2023, et dialogmøde i efteråret 2022,
samt en temadrøftelse i kommunalbestyrelsen. Derudover har forvaltningen forholdt sig til Dansk Industris
erhvervsvenlighedsmålinger, hvor Stevns Kommune i 2023 indtager plads nummer 79 blandt landets kommuner. Det er
forvaltningens vurdering, at man med vedtagelsen af erhvervspolitikken over tid vil forbedre sin erhvervsvenlighed.

Med henblik på at sikre, at den nye erhvervspolitik får gennemslagskraft for erhvervslivet, lægges der op til en fokusering
af nedenstående fire temaer.

Stevns skal være grønnere: Flere virksomheder skal modtage grøn erhvervsvejledning, med henblik på at blive
bæredygtige, samtidig med at kommunen skal sikre flere grønne udbud.

Stevns løfter den næste generation og fremtidens arbejdskraft: Flere unge skal i job og uddannelse, og
virksomhederne skal have bedre adgang til kvalificeret arbejdskraft.

Stevns skal have attraktive bymidter: Der skal udarbejdes en plan for udviklingen af detailhandlen i kommunen og
bymidten i Store Heddinge.

Det skal være nemmere at drive virksomhed i Stevns Kommune: Det skal være nemt at etablere og drive virksomhed i
Stevns Kommune, samtidig med at virksomhederne skal opleve en god service fra kommunen, gennem én indgang og én
stemme. Det er en ambition for Stevns Kommune at være blandt den bedste halvdel, når der måles på erhvervsvenlighed i
danske kommuner i 2027, med en ambition om at være i den bedste tredjedel i 2030.

Udover ovenstående temaer, foreslås der i erhvervspolitikken en række konkrete indsatser, der igangsættes ved
erhvervspolitikkens endelige godkendelse.

Fokusområderne i den nye erhvervspolitik vil være omdrejningspunktet for samarbejdet og dialogen med de
erhvervsfremmende operatører: Stevns Erhverv, Erhvervshus Sjælland og Visit Sydsjælland og Møn.



Ved godkendelse af den vedlagte erhvervspolitik igangsættes følgende proces:

6/10: Erhvervspolitikken sendes i høring blandt centrale aktører (se bilag)

31/10: Der afholdes et dialogmøde i Samarbejde med Stevns Erhverv, hvor erhvervslivet har mulighed for at komme med
input til den endelige erhvervspolitik.

2/11: Frist for høringssvar

29/11: Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme behandler en revideret version af erhvervspolitikken

14/12: Kommunalbestyrelsen vedtager en ny erhvervspolitik for perioden 2024-2027

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Liste over høringsparter ny erhvervspolitik Stenvs Kommune

Erhvervspolitik



Punkt 387: Lukket: Førstebehandling: Ny samarbejdsaftale med Stevns
Erhverv - Beslutning

24.10.07-A00-1-22



Punkt 388: Lukket: Dispensation for lukketid (nattilladelse), beslutning

22.01.01-G01-12-23



Punkt 389: Kulturpuljen 2023 - Ansøgninger fra kulturelle aktører -
Beslutning

20.00.00-Ø40-4-22

Resume

Udvalget skal behandle den indkomne ansøgning til Kulturpuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ansøgningen fra Store Heddinge Borger- og Handelsstandsforening drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

3 medlemmer (A, B og V) ønsker at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

2 medlemmer (C og N) ønsker ikke at imødekomme ansøgningen. C med følgende begrundelse: Vi har støttet foreningen
en gang og derfor kigger jeg på andre ansøgere.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. Formålet med Kulturpuljen
er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder og kulturaktører. Alle
foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner med forankring i Stevns Kommune kan søge om tilskud til deres
projekt. I retningslinjerne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at

arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel forgå i Stevns Kommune
arrangementet skal være åbent for alle (evt. med billetsalg)
nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
arrangementet er nyskabende
aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
der ikke ydes tilskud til transport, kost og forplejning

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler. Men det
er også en pulje, der giver fast støtte til foreninger.

De samlede midler for kulturpuljen udgør: 36.532 kr., som er de resterende midler fra tillægsbevillingen på 80.000 kr. fra
kommunalbestyrelsens møde den 25. maj 2023. Det er besluttet, at der af tillægsbevillingen maksimalt kan tildeles 20.000
kr. pr. ansøgning.

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljen for 2023:

1. Store Heddinge Borger- og Handelsstandsforening ansøger om støtte på 15.000 kr. gennem Kulturpuljen til
byfesten Sydlandsk Lørdag.
Borger -og Handelsstandsforeningen ønsker i samarbejde med lokale foreninger og butikker at gøre Store Heddinge
levende og skabe en aktiv bymidte med en byfest. Med Sydlandsk Lørdag forventer foreningen at ramme alle
aldersgrupper og skabe sammenhold på tværs af generationer.
Det er gratis for alle at deltage i byfesten.
De ansøgte midler skal gå til dækning af udgifter i forbindelse med leje af telt, borde, bænke og toiletter.
(Sydlandsk Lørdag blev afholdt den 2. september).

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.



Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet beløbet (maksimalt 20.00 kr. pr. ansøger) kan finansieres af
tillægsbevillingen fra kommunalbestyrelsens møde den 25. maj 2023.

Samlet ansøgt:

Bilag

Regnskab Kulturpuljen 2023

Program og budget Sydlandsk Lørdag

Ansøgning fra Store Heddinge Borger- og Handelsstandsforening



Punkt 390: Østsjællands Museum Budget 2024 - Beslutning

19.00.01-S00-1-23

Resume

Stevns Kommune er sammen med Faxe Kommune tilsynsførende myndighed for Østsjællands Museum og skal dermed
godkende Østsjællands Museums budget for 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Østsjællands Museums budget for 2024 godkendes

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Stevns Kommune er sammen med Faxe Kommune tilsynsførende myndigheder for den selvejende institution
Østsjællands Museum. Stevns Kommune skal som tilsynsførende myndighed godkende budgettet og orientere andre
offentlige tilskudsydere om godkendelsen inden budgetårets begyndelse.

Statsanerkendte museer skal indsende budgetskema til Slots- og Kulturstyrelsen inden den 1. november året før
budgetåret. Budgettet skal være godkendt af den selvejende institutions bestyrelse. Museet oplyser at museets bestyrelse
har godkendt budgettet for 2024 (bilag 1+2). Det fremsendte budget er inden for rammerne af det kommunale tilskud.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Budget 2024 ØSM-underskrevet

Budgetnoter 2024 ØSM-underskrevet



Punkt 391: Pulje til særlig indsats til ledige over 50 år - Orientering

15.20.00-P20-1-23

Resume

Stevns Kommune har sammen med Faxe, Greve, Ringsted, Solrød og Sorø kommuner, ansøgt Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) om 1,8 mio. kr. til et fælles projekt. Projektet er målrettet ledige A-
dagpengemodtagere, der er over 50 år. Projektet skal gennem forskellige tiltag forebygge langtidsledighed blandt
målgruppen. Nedenfor beskrives projektet i hovedtræk.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Projektet: "Jobboost for seniorer" og løber i perioden 1. september 2023 til den 30. september 2025. De tildelte midler går
til, at Konsulenthuset Ballisager afholder en række borgerforløb, der skal forebygge langtidsledighed blandt seniorer.

Arbejdsmarked forventer, at 50 borgere fra Stevns Kommune vil deltage i et projekt, som har et tydeligt virksomhedsrettet
fokus.

Det betyder blandt andet, at borgerne gennem projektet bliver tilknyttet en specifik virksomhed, som har et aktuelt
rekrutteringsbehov, og at borgeren indledningsvist vil få tilknyttet en virksomhedsmentor på den nye arbejdsplads.

Ved siden af ”hovedforløbet” bliver deltagerne inviteret ind på en digitale platform - ”Jobspot for seniorer”. Det er et
digitalt forløb målrettet jobsøgende seniorer.

Borgere i målgruppen for projektet er:

Over 55 år og har kompetencer inden for brancher, hvor der er mangel på arbejdskraft

eller

Over 55 år og har mere end 26 ugers ledighed

Succeskriterier

300 seniorer (samlet for de 6 kommuner) i målgruppen deltager
98% opnår tilknytning til virksomhed (praktik, løntilskud, deltidsbeskæftigelse og job)
75% har ordinært job inden for 3 måneder efter forløbet.



Projektet har ydermere til formål at kompetenceudvikle de jobcentermedarbejdere, der arbejder med seniorer. Det gøres
gennem to heldagsseminarer. Medarbejderne får via disse seminarer et bedre kendskab til seniorledighed og
virksomhedernes rekrutteringsbehov med specifikt fokus på seniorer.

Arbejdsmarkeds indsats
Medarbejdere i Arbejdsmarked forestår visitation til projektet og deltager i seniorseminar. Derudover deltager
afdelingsleder i styregruppemøder.

Det forventes, at beskæftigelsesudvalget i Faxe Kommune tiltræder, at Faxe kommune som projektejer, står for den
primære del af administrations- og afrapporteringsarbejdet i forhold til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
(STAR).

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Der kan ikke laves en præcis beregning, men forventeligt vil flere borgere på dagpenge komme i beskæftigelse.

Bilag

Tilsagn om tilskud fra Beskæftigelsesministeriets pulje §17.46.43.30 Ledige over 50 år



Punkt 392: Afrapportering 2 - beskæftigelsesplan 2023 - Orientering

15.00.15-A00-1-22

Resume

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme, modtager hvert kvartal en status på udviklingen i den beskæftigelsesrettede
indsats. Vedlagt som bilag findes status på de 8 konkrete mål, som er opstillet i Beskæftigelsesplan 2023. Dette er anden
afrapportering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Beskæftigelsesplan 2023 opstillede 8 konkrete mål fordelt på de fem ministermål og to fokusmål samt et økonomimål.
Disse mål giver en indikator på, hvorvidt den beskæftigelsesrettede indsats i Stevns Kommune følger de sigtelinjer, der er
lagt ud.

I andet kvartal var der udelukkende små forskydninger.

I bilaget (Beskæftigelsesplan_Afrapportering_Q2_2023) findes en samlet skematisk oversigt over målene.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen

Bilag

Beskæftigelsesplan_Afrapportering_2023_Q2



Punkt 393: Ankestyrelsens årsstatistik 2022 - Orientering

27.69.52-A00-1-23

Resume

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på beskæftigelses- og socialområdet, er det Ankestyrelsen, der
behandler klagen. I sagen orienteres om Ankestyrelsens afgørelser vedrørende Stevns Kommune i 2022 på social- og
beskæftigelsesområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen om Ankestyrelsens årsstatistik i 2022 på social- og beskæftigelsesområderne tages til efterretning.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 3. oktober 2023, pkt. 355:

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Social og Sundhed, 4. oktober 2023, pkt. 231:

Ikke til stede: Martin Henriksen (D)

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Social og Sundhed - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Økonomiudvalget -
Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Ankestyrelsen udsender statistik over sine afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet. Ankestatistikken, som nu
foreligger for 2022, vedrører lovgivning, som ligger under henholdsvis Social og Sundhed, Børn, Unge og Læring samt
Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Begrebsdefinitioner

Der anvendes tre begreber i Ankestyrelsens afgørelsesstatistik:



Stadfæstelse: Styrelsen er enig i kommunens afgørelse. Der sker ingen ændringer for den, der har klaget.
Hjemvisning: Hvis Ankestyrelsen vurderer, at der for eksempel mangler oplysninger i en sag, sender styrelsen den
tilbage til myndigheden. Det hedder at hjemvise en sag og betyder, at myndigheden skal genoptage sagen og afgøre
den på ny med inddragelse af de manglende oplysninger.
Ændring: Styrelsen er helt eller delvist uenige i afgørelsen og ændrer den.

Når en afgørelse hjemvises eller ændres, kaldes det, at kommunens afgørelse bliver omgjort. Det hedder det, selvom en
hjemvisning ikke nødvendigvis betyder, at afgørelsen bliver ændret. Omgørelsesprocenten er derfor andelen af sager, der
bliver omgjort (hjemvist eller ændret).

Endelig kan sager, der bliver sendt til Ankestyrelsen falde i kategorien "Afvisning/henvisning", hvilket betyder, at
Ankestyrelsen ikke behandler sagen. Det kan for eksempel være, fordi borgeren har klaget for sent, efterfølgende beslutter
at opgive klagen, eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente myndighed og derfor sender klagen videre til en anden
instans.

De afviste/henviste klager tæller ikke med i omgørelsesprocenten.

Omgørelsesprocenter for Stevns Kommune

Af Ankestyrelsens statistik for hele 2022 fremgår det, at Ankestyrelsen har modtaget 90 sager fra Stevns Kommune. Heraf
er de 6 af sagerne afvist, dvs. at Ankestyrelsen har realitetsbehandlet 84 sager fra Stevns Kommune.

21 af sagerne relaterer sig til voksensocialområdet, 25 til børneområdet og 38 til beskæftigelsesområdet.

Antal afgørelser i 2022 fordelt efter sagsudfald og lovgivningsområde for Stevns Kommune:

Sagsudfald LAB LAS PL SDP SEL ØVR I alt

Afvisning/henvisning 0 0 0 2 4 0 6

Hjemvisning 2 0 0 3 12 2 19

Stadfæstelse 1 5 5 19 25 4 59

Ændring/ophævelse 1 0 0 0 5 0 6

I alt 4 5 5 24 46 6 90

Forkortelserne står for:

LAB = Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

LAS = Aktivloven

PL = Lov om socialpension

SDP = Lov om sygedagpenge

SEL = Serviceloven

ØVR = Øvrige (Almenboligloven, Lov om højeste, mellemste førtidspension m.fl., Boligstøtteloven, Dagtilbudsloven,
Integrationsloven, Kontantydelsesloven, Lov om kompensation for handicappede i erhverv, Repatrieringsloven,



Seniorjobloven).

Omgørelsesprocenten for Stevns Kommune sammenlignet med hele landet

Stevns Kommune har en omgørelsesprocent på 29,8 pct., hvilket er marginalt lavere end landsgennemsnittet, der er på
30,2 pct. Stadfæstelsesprocenten i Stevns Kommune er på 70,2 pct., mens landsgennemsnittet er på 69,8 pct.

Omgørelsesprocenten fordelt efter lovgivning i 2022 (Obs beregningen er uden de afviste sager, da de ikke indgår i
omgørelsesprocenten):

LAB LAS PL SDP SEL ØVR I alt

Stevns Kommune 75 % 0 % 0 % 13,6 % 40,4 % 33,3 % 29,8 %

Hele landet 24,6 % 26,7 % 11,7 % 22,8 % 37,5% 18,9 % 30,2 %

Social og Sundheds område i 2022:

Ankestatistik under fagudvalget Social og Sundhed

2021 2022

Realitetsbehandlet sager 17 21

Stadfæstede sager 11 17

Hjemviste sager 6 4

Ændrede/ophævede sager 0 0

Omgørelsesprocent 35,3 % 19,0 %

Stadfæstelsesprocent 64,7 % 80,9 %

Uddybende bemærkninger fra forvaltningen:

På Social og Sundheds område har der i 2022 været sagsbehandlet 6.191 sager. De forholdsvis få omgjorte sager drejer
sig alle om hjemvisninger. Afdelingen har konstant fokus på at oplyse sagerne i tilstrækkeligt omfang. Dette er dog ikke i
alle tilfælde lige til, fx kan samarbejdspartnere og leverandører have vanskeligt ved at fremkomme med de efterspurgte
oplysninger. Hertil kommer, at mange af de afgørelser, som realitetsbehandles af Ankestyrelsen, bygger på et kompliceret
lovgrundlag, og på områder, som er under konstant udvikling i takt med samfundsudviklingen. Der arbejdedes
kontinuerligt på forbedring af kvaliteten i forvaltningens afgørelser, og der er et stort fokus på at lave begrundelser, som
både er forståelige for borgerne, og som overholder forvaltningsretten.

Børn, Unge og Lærings område i 2022:

Ankestatistik under fagudvalget Børn, Unge og Læring



2021 2022

Realitetsbehandlet sager 31 25

Stadfæstede sager 15 11

Hjemviste sager 10 9

Ændrede/ophævede sager 6 5

Omgørelsesprocent 51,6 % 56 %

Stadfæstelsesprocent 48,3 % 44 %

Uddybende bemærkninger fra forvaltningen:

Der er cirka 590 aktive socialsager i afdeling for Udsatte Børn og Unge. Der kan i en sag være truffet mere end én
afgørelse i 2022.

Ankestyrelsen har behandlet 25 sager fra Børn og Lærings område. Heraf har styrelsen stadfæstet kommunens afgørelse i
11 sager, ophævet/ændret afgørelsen i 5 sager og hjemvist til ny behandling i 9 sager. Størstedelen af de ændrede eller
hjemsendte afgørelser drejer sig om tabt arbejdsfortjeneste til forældre i forbindelse med et barns funktionsnedsættelse.
Ankestyrelsens grundlag for ændring eller hjemvisning er generelt, at afdelingens dokumentation i sagerne har været for
spinkel eller afgørelsen ikke er tilstrækkeligt begrundet.

Afdelingen har på baggrund af Ankestyrelsens afgørelser iværksat initiativer til at øge kvaliteten på området, bl.a. ved at
opnormere sagsbehandlingen med 1 medarbejder mere på børnehandicapområdet, så der er mere tid til at indhente
korrekte oplysninger og dokumentation, samt afholde de nødvendige møder for at kunne træffe afgørelser på et
tilstrækkeligt grundlag. Derudover er der ansat en faglig leder til området, der kan gå tættere ind i sagsbehandlingen og
give faglig sparring til læring, og ansat en socialjuridisk medarbejder, der kan bidrage med kvalitetssikring af afgørelser
på socialområdet, og afdelingen tager løbende afgørelser fra Ankestyrelsen op til faglig drøftelse med henblik på at drage
læring.

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turismes område i 2022:

Ankestatistik under fagudvalget Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

2021 2022

Realitetsbehandlet sager 35 38

Stadfæstede sager 26 31

Hjemviste sager 0 6

Ændrede/ophævede sager 4 1

Omgørelsesprocent 11,4 % 18,4 %

Stadfæstelsesprocent 74,2 % 81,5 %



Uddybende bemærkninger fra forvaltningen:

Arbejdsmarked havde i løbet af 2022 6.111 sager (her er ikke medregnet borgere på tilbagetrækningsydelser, og at en
borger kan godt optræde flere gange, hvis borger f.eks. har to ledighedsperioder og et sygedagpengeforløb, tæller det som
tre sager). I løbet af 2022 realitetsbehandlede Ankestyrelsen 38 sager, hvoraf Arbejdsmarkeds afgørelse i 31 tilfælde blev
stadfæstet. En enkelt sag blev omgjort, og seks sager blev hjemvist til yderligere oplysning. Arbejdsmarked har fokus på
at give borgerne de rette afgørelser i deres sager, hvilket forsat vil være et helt naturligt fokusområde for centeret.

Retsgrundlag

Retssikkerhedsloven § 79.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen



Punkt 394: Diverse - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 4.
oktober 2023 - Orientering

00.01.00-G01-14-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Nettoudvikling i ledigheden blandt jobparate.
2. Overnatningsstatistik juli 2023 - VISM.
3. Status Andelsbusserne på Møn og Stevns, september 2023.
4. Næste møde i AEKT den 1. November afholdes fra 14-16 efterfulgt af besøg på Stevnsfortet og Geomusum Faxe,

samt dialogmøde med Østsjællandsmuseum. Programmet slutter kl. 20, og rundsendes forud for mødet.

Bilag

Nettoudvilking_jobparate_ august

Overnatninger Juli 2023, 2022 og 2019 - Sydsjælland & Møn.pdf

Andelsbus på Møn og Stevns - status september 2023



Punkt 395: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 4. oktober 2023.

Beslutning

.
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